
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
X, ЗНГ'ЗС.

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 2 Закона Иркутской 
области «О наделении орга­
нов местного самоуправле­
ния отдельными областными 
государственными полномо­
чиями в сфере водоснабже­
ния и водоотведения»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тью 2 Закона Иркутской области «О наделении органов местного само­
управления отдельными областными государственными полномочиями в 
сфере водоснабжения и водоотведения».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМО­
ЧИЯМИ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 
6 ноября 2012 года № 114-03 «О наделении органов местного самоуправ­
ления отдельными-обла^Уными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2012, № 48) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) утверждение инвестиционных программ и контроль за выполне­

нием инвестиционных программ, в том числе за достижением в результате 
реализации мероприятий инвестиционных программ целевых показателей 
деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, хо­
лодное водоснабжение и (или) водоотведение (далее -  регулируемые орга­
низации);»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) утверждение производственных программ и контроль за выпол­

нением производственных программ, в том числе за достижением в ре­
зультате реализации мероприятий производственных программ целевых 
показателей деятельности регулируемых орг'анизаций;»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) выбор методов регулирования тарифов регулируемой организа­

ции;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Г убернатор 
Иркутской обла^

г. Иркутск
«29 » ноября 
№  104-03

С.В. Ерощенко


